1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

ЧЕБУЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЧЕБУЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

первого созыва

(десятое очередное заседание)

РЕШЕНИЕ

От 30.04.2020  №   70

       пгт. Верх-Чебула

О дополнении постановления

Чебулинского районного Совета народных

депутатов от 13.10.2005 № 260 «Об

установлении и введении единого налога

на вменённый доход для отдельных видов

деятельности на территории Чебулинского

района»

В соответствии с пунктом 2 статьи 346.31 Налогового кодекса

Российской  Федерации, с распоряжением Губернатора Кемеровской

области-Кузбасса от 31.03.2020г. № 33-рг «О первоочередных мерах

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Кузбасса в

условиях распространения новой коронавирусной инфекции», Уставом

Чебулинского муниципального округа Кемеровской области-Кузбасса

районный Совет народных депутатов  Чебулинского муниципального округа

        р е ш и л:

1. Внести в постановление  Чебулинского  районного Совета народных

депутатов  от 13.10.2005 № 260 «Об установлении и введении единого налога

на вменённый доход для отдельных видов деятельности на территории

Чебулинского района» (с изм. и доп. от 23.12.2005 №285, от 26.03.2009 №

154, от 24.11.2016 № 20, от 20.12.2016 № 28)  следующие изменения и

дополнения:

1.1. По тексту постановления слова «район» заменить словами «округ»;

1.2. дополнить пункт 2 подпунктом 14 следующего содержания:

 2

«На период с 1 января 2020 года по 31 декабря 2020 года

устанавливается ставка единого налога в размере 7.5 процентов величины

вмененного дохода для видов деятельности указанных в п.п. 2.2.; п.п. 2.3 и

п.п. 7 пункта 2».

2. Действие настоящего Решения не распространяется на

налогоплательщиков, привлеченных в период с 16 марта 2020 года по 31

декабря 2020 года к административной ответственности за совершение

правонарушений, предусмотренных статьей 6.3, частью 1 статьи 19.4, статьей

20.61 Кодекса Российской Федерации об административных

правонарушениях, в связи с несоблюдением ограничительных и иных

мероприятий, установленных Губернатором Кемеровской области – Кузбасса

в целях противодействия распространению новой коронавирусной инфекции

(COVID-19).

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Чебулинская

газета».

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2020г.

       5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет

Совета народных депутатов Чебулинского муниципального округа по

бюджету, налогам и финансовой политике  ( Кирия Л.А. )

Председатель Совета народных депутатов

Чебулинского муниципального округа                                     И.С. Кузьмина

Глава Чебулинского

муниципального округа                                                              Н.А. Воронина